
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/3 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per il servizio di manutenzione licenze WindWard mediante trattativa 
diretta -  6.2-2020-107 

 

Premesse 

- con delibera approvata in data 26 marzo 2020 è stata autorizzata l'indizione di una procedura di 
gara per affidare il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica per le licenze software WindWard; 

- alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, gestite tramite piattaforma ME-PAT, la 
procedura di gara numero 90245 (come da verbale di repertorio ITS_022-21/05/2020-39) risultava 
deserta non essendo pervenuta alcuna offerta ; 

- considerata la necessità di assicurare il supporto da parte di un fornitore qualificato per l’accesso 
agli aggiornamenti del software e per i casi di malfunzionamento, si propone di affidare il servizio 
all'operatore Windward Studios, Inc il quale si è reso disponibile a prestare il servizio. 

Oggetto 

Rinno del servizio di supporto e manutenzione come da tabella allegata: 

   

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 

  non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: perché inferiore a 40k€ 

Durata 

12 mesi - fino al 27/05/2021 

Previsto a budget?   SI  NO          

 Riferimento al budget: costi di produzione 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo AEGES 2020 

 acquisto non coperto da contratto attivo  

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD (Analisi 
comparativa delle soluzioni.): 

 NO: non necessaria, in quanto software proprietario in uso  

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       

TD181
Font monospazio
ITS_022-02/07/2020-164



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/3 

 
 

Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore: TNDIGIT    -       
Consulenze:              -                
Tipologia contrattuale:              -                 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Precedente procedura deserta                                    
Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. a) L.P. 23/1990-gara deserta                                         

Fornitore individuato[se trattativa diretta] 

Motivazioni scelta del fornitore[se trattativa diretta]: fornitore del prodotto. 

Corrispettivi proposti/Base d’asta 

Il valore annuale del servizio è pari a $7,215.20 al netto di IVA. 

Congruità economica 

L'importo è stato determinato sulla base dei valori del contratto precedente. 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali) 

Condizioni contrattuali: 

 condizioni generali di acquisto 
 altre condizioni proposte: RDO Consip 

Modalità di fatturazione:  annuale anticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE TECNICO 

DETERMINA  

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta per il servizio di 
manutenzione licenze WindWard all'operatore Windward Studios, Inc., per un importo pari a 
$7,215.20, al netto di I.V.A; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del Direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

Allegati:  offerta fornitore            

Dott. Giannantonio Farace 

 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

 Windward Studios, Inc.  5777 Central Ave  303-554-5636 
samuelg@windward.net 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/3 

 
 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Vittorio Giacomelli    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Giannantonio Farace    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Amministrazione, 
Finanza e Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2020-07-01T11:08:15+0200
	Italy
	Vittorio Giacomelli
	Test di firma


		2020-07-01T14:51:55+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-07-01T17:37:19+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-07-02T11:53:10+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-07-02T16:57:47+0200
	Italy
	Elisabetta Martina
	Test di firma




